
MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Tisková zpráva č. 3/2006
Od května letošního roku působí v regionu Moravský kras a okolí Místní akční skupina MK 

(dále jen MAS MK), pracující na principu metody LEADER. 
Metoda LEADER je určena k financování projektů místních neziskových i komerčních 

subjektů ve venkovských oblastech, účelem je oživit aktivity v regionu, podpořit místní ekonomiku, 
služby, kulturní a společenský život společným postupem. Program LEADER je jednou z iniciativ 
Evropské unie financovaných ze strukturálních fondů (EQUAL, LEADER, URBAN, INTERREG). 
Jeho cílem je motivovat a podporovat místní subjekty tak, aby uvažovaly o dlouhodobých 
perspektivách svého regionu. K nejdůležitějším prvkům programu patří integrované strategie 
rozvoje a důraz na spolupráci. Příprava a realizace je založena na partnerství místních subjektů ze 
všech sektorů, tj. spolupráce podnikatelských subjektů s nestátními neziskovými organizacemi a 
samosprávou v regionu. 

Jednou z aktivit MAS MK je snaha o vytvoření značky místních produktů v turistickém 
regionu Moravský kras a okolí. Za účelem propagace této aktivity pořádá Jarmark místních 
produktů, který se uskuteční v rámci akce nazvané 4. celostátní setkání Klubu sběratelů tur. 
suvenýrů. Tuto akci pořádá obec Vavřinec ve spolupráci s Klubem sběratelů turistických suvenýrů 
a Správou jeskyní Moravského krasu, v sobotu 16. září 2006, v areálu rozhledny Podvrší u 
Veselice. Začátek akce je v 10 hod. Jarmark by měl posloužit podpoře výrobců různých výrobků 
z regionu, především těch, kteří vyrábí a nebo chtějí vyrábět výrobky s vysokým podílem ruční 
práce, které budou prodávány na turistických cílech v regionu, ale samozřejmě i v obchodní síti 
v regionu a nejbližším okolí. Uvedená aktivita MAS MK navazuje na program realizovaný v ČR 
sdružením REC - Regionální enviromentální centrum (http://www.reccr.cz/). Obdobné značky již 
propagují místní produkty v regionech Šumava, Beskydy a Krkonoše. Organizátoři jarmarku nabízí 
všem, kteří již něco vyrábí možnost představit své výrobky návštěvníkům akce, ale nebo představit 
jen teprve své záměry. Bližší informace získají zájemci o účast na jarmarku na t.č. 725116593. 
Informace o akci najdou zájemci na adrese http://www.spolekmoravskykras.cz, 
http://www.vavrinec.cz, http://rozhlednaxf.cz.

 

Ve Sloupu dne 7.9.2006
Miloslav Novotný za Programový výbor MAS MK

 starosta@vavrinec.cz

1 z 1

mailto:starosta@vavrinec.cz
http://rozhlednaxf.cz/
http://www.vavrinec.cz/
http://www.spolekmoravskykras.cz/
http://www.reccr.cz/

